

# 理财产品也过“儿童节”

## 理财师建议,家长不妨给孩子送份理财产品

□ 实习生 吴硕桢 记者 邹传科

“六一”儿童节将至,很多家长开始忙碌为孩子准备礼物,而各大金融机构纷纷推出相关理财产品,其中光大银行六一期间发行的一款起点5万、收益5.6%的儿童节理财产品就颇具吸引力。理财师建议,家长们不妨借此机会选择给孩子送份理财产品,这不仅可以为他们的未来打下一定的经济基础,还有助于孩子从小养成良好的理财习惯。

### 儿童理财 银行产品受关注

昨天,记者从省城多家银行网点了解到,工行、交行、光大等银行都推出了儿童理财卡。此外,还有不少银行推出了儿童节理财产品。在理财收益率下调的背景下,这类专属理财产品

收益还是十分诱人的。其中光大银行六一期间发行了一款起点5万、收益5.6%的儿童专属理财产品。

“在当前教育储蓄不再具备免税特权、利率优势不明显、支付手续复杂的大背景下,一些金融机构发行的较高收益的儿童节专项理财产品,给家长们提供了更多收益机会,为家长们高效积累教育资金开辟了

一条理财新通道。”中信银行胜利路支行理财师方莹莹分析,节日理财产品本质上与常规产品并无明显差异,投资者在购买时除了考虑预期收益,还应当考虑资金成本。“节日理财产品销售时间都相对较长,募集期从5天到10天不等,由于募集期以活期利率计息,因此会摊薄理财产品的实际收益。”

### 少儿保险 先保障再理财

除了银行理财,不少险企也纷纷向家长推荐各类儿童保险产品,通过投保,家长向孩子灌输保险保障的观念,让孩子明白保险与保障在理财中的重要性。不过,面对市面上五花八

门的儿童保险产品该如何选择?

据悉,从目前市场情况来看,比较受欢迎的儿童保险主要分为四类,即儿童意外伤害险、儿童健康医疗险、儿童教育储蓄险以及儿童投资理财保险。

“建议采取意外险、医疗险、教育险的顺序购买,其他险种可酌情补充购买。这样建议是考虑到儿童身体娇

弱、生性好动,自我保护意识和能力较差。”新华保险合肥本部资深营业部经理藏卫民还提醒,在购买儿童保险时,保险条款中最好选择带有投保人豁免功能的保险,规避投保人遭遇意外后,孩子失去保障的风险。“另外,在购买儿童保险之前,家长应先给自身购足保障,才能避免大人发生意外时家庭因此陷入困境。”

# 新华交响乐团走进阜阳、亳州

自2012年首次来皖成功演出后,新华交响乐团今年5月第四次来到美丽的江淮大地。5月25、26日晚,新华交响乐团为阜阳、亳州人民带来一场高规格、有品位的交响音乐盛宴,这也是新华保险总公司19周年司庆的重要组成部分。

新华保险交响乐团于2008年2月由新华人寿保险公司组建,该乐团是国内唯一的由金融保险企业投资

组建的专业交响乐团。2014年1月13日在北京市民政局正式注册,并更名为北京新华交响乐团。成立七年以来,乐团一直将音乐作为文化交流的平台,行走全国28个省(市),92个城市,行程近28万公里,让300场高雅艺术“飞入寻常百姓家”,累计观众达50万人次。

据悉,新华保险自2002年4月落户江淮大地以来,在大力发展保险业

务的同时,还积极围绕服务安徽经济发展,倡导“以人为本、回馈社会”的传统,积极投身各种社会公益活动,努力践行“为社会增添和谐安宁的力量”这一企业使命,为美好安徽建设贡献了自己应有的力量。

记者 邹传科



# 中信银行让出国留学“有备而行”

□ 记者 邹传科

一年一度的出国季即将来临。然而,父母的担忧随之而来——签证如何办理、学费如何缴纳、生活费如何携带、孩子在海外的安全如何保障,众多繁杂的问题,令人焦虑。中信银行一站式出国金融服务,17年丰富经验,可免除客户的担忧,让出国留学有备而行。

行申请留学贷款。只要家长有稳定的职业和收入且个人信用记录良好,即可以抵押、质押、保证、信用等担保方式申请留学贷款。金额最高可达150万元,期限最长可达5年。此外,中信银行推出的“房抵贷”业务可以满足家庭一站式消费金融服务。一次授信、多次循环使用,用途广泛,授信期限最长可达30年,金额最高可达房产价值的9成。

### 代理使馆 进度随查

中信银行自1998年独家代理美国使馆签证业务以来,已经帮助近千万客户实现了他们的出国梦想。经过十几年的发展与巩固,中信银行在签证服务上形成了得天独厚的优势。时至今日,欲办理赴美国、日本、新加坡、意大利等国家签证的符合条件的申请人仍可通过中信银行缴纳签证费或传递签证材料。中信银行代理使馆业务省去预约等待、简化申请手续、节省时间费用,免除了申请人往返使馆的奔

波之苦。

2015年,中信银行签证业务再升级,准留学生们可通过中信银行网上银行、手机银行随时查询美签进度,掌握递签状态,免去了申请人等待签证的无助和煎熬。

### 跨境关怀 求学无忧

在启程前,家长可在中信银行开立留学生主附信用卡,子女在国外持附属卡消费,家长在国内持主卡用人民币还款。此外,中信银行还为您提供柜面和网银全渠道外币兑换和境外汇款,保证手续便捷和到账及时。同时,中信银行还依托海外机构和境外合作银行为客户提供见证开户业务,让您不出国门就可开立美国、加拿大、澳大利亚、香港的账户。

中信银行出国金融提供的一系列增值服务,包括美国落地服务、海外学子俱乐部、失卡保障、租车优惠等,让出国留学轻松圆梦,有备而行。

## 金融资讯

### 兴业银行: “服务预约台”投入运行

去银行柜台办理业务往往要排队等候还要现场填写各种表单,这一现象正在悄然改变。近日,兴业银行7×24小时OTO“服务预约台”投入运行,客户可事先通过电脑、IPAD和手机等渠道在线填单,提前预约服务,至网点时,银行柜员根据预约记录即可快速为客户办理相关业务,大大提高了服务效率。

据了解,目前上线的是“服务预约台”一期项目,提供的服务包括预约办理借记卡、预约首次理财风险评估、预约签约电子银行、预约修改个人资料、预约换卡等。其中,预约办理借记卡、预约首次理财风险评估,支持没有兴业银行借记卡的其他银行消费者预约办理。 邹传科

### 阳光人寿: 第六届客服节登陆江淮

“十年阳光 从心出发——2015 阳光人寿安徽分公司第六届客户服务节开幕式暨万人健步走活动”于5月23日上午在合肥滨湖国家森林公园盛大开幕。到场约400名阳光客户参加了绕公园一周的大型健步走活动。一年一度的客户服务节,是阳光人寿回馈客户、回馈社会的集中体现。本届客服节以“十年阳光 从心出发”为主题,除了努力为客户创造全新的理赔服务体验之外,阳光人寿还重点围绕“健康”、“生活”两个方面推出“相约阳光 健康同行”、“阳光健康乐生活”、“高尔夫邀请赛”等一系列提升客户体验、回馈新老客户的关爱活动。据悉,阳光保险本届客户节历时三个月。

记者 邹传科

### 人保财险黄山市分公司: 签下农房保险年度第一单

5月22日,人保财险黄山黟县支公司签下政策性农村住房保险单,为全县22694户农户提供每户最高赔偿额30万元的保险保障。

农房保险是以县(区)境内具有本地农业户籍的农村居民所坐落于乡村(社区)、一直有人居住的房屋为保险标的的财产保险,保险责任包括火灾、雪灾、雨灾等,每户累计赔偿限额为30万元。

据悉,2015年,安徽人保财险获得全省27个山区库区县中17个县政策性农房保险的承办权。政策性农房保险是一项民生工程,是党和政府服务民生、服务三农的一项重要举措。山区库区农房统保工作属于一项省级年度重点民生工程,有着极其重要的意义。 朱健军 记者 邹传科

## 部分银行理财产品推荐:

**招商银行:**私人银行固定收益系列之鼎鼎成金901637号;起购金额:10万元;投资期限:91日;预期最高收益率:5.5%;收益类型:非保本浮动;风险程度:低;销售日期:5月22日至5月28日。

**中国银行:**中银平稳理财计划-智荟系列2015年321期;起购金额:-;投资期限:367日;预期最高收益率:5%;收益类型:非保本浮动;销售日期:5月27日至5月29日。

**农业银行:**“金钥匙安心得利”2015年第183期;起购金额:10万;投资期限:87日;预期最高收益率:5.2%;收益类型:非保本浮动;销售日期:5月25日至5月28日。

**光大银行:**2015年儿童节理财产品EB2554;起购金额:5万元;投资期限:182日;预期最高收益率:5.6%;收益类型:非保本浮动;风险程度:适中;销售日期:5月26日至6月1日。

**邮储银行:**邮储财富·债券2015年第499期;起购金额:5万元;投资期限:366日;预期最高收益率:5.7%;收益类型:非保本浮动;风险程度:低;销售日期:5月29日至5月31日。

(信息来源:率网,仅供参考) 邹传科/整理

### 家有留学生 资金早规划

精打细算、巧用留学资金进行理财,不仅能够手头的资金保值增值,还能让出国求学之路变得更加便捷。中信银行为客户提供期限灵活、币种丰富的理财产品,每周两款手机银行专属理财产品以及近期刚刚开市的“理财夜市”,更是给了客户更加便利的投资选择。

资金不足也无须烦恼,可向中信银